

Forslag til fremtidigt arbejde og aktiviteter ved DVL Silkeborgs generalforsamling den 25. februar 2025

Indledning

Det fremtidige arbejde og aktiviteter i Silkeborg-afdelingen tager afsæt i det udviklingsarbejde som er igangsat i Landsforeningen DVL i slutningen af 2023 og hvor den helt store udfordring og opgave var at få vendt medlemstilbagegangen og få rekrutteret flere medlemmer gennem nye vandretilbud og vandreoplevelser, som er tilpasset de behov, som vandrere har i dag. Der er sat et mål op, om at vi på landsplan skulle nå et medlemstal på 9.200 ved udgangen af 2024 og det er lykket at dette mål og dermed at få skabt balance i økonomien i 2025, og samtidig få skabt økonomi til at sætte flere udviklingstiltag i gang.

I DVL skal vi fortsætte arbejdet med at rekruttere flere medlemmer i alle 21 afdelinger. Vi har brug for flere frivillige, som vi skal rekruttere blandt de nye medlemmer og derfor skal vi arbejde med at skabe attraktive vilkår for de frivillige på tværs af landsforeningen. Temaerne som bæredygtighed, indgåelse af partnerskaber med andre foreningerne, øget fokus på brug af fondsmidler er også noget, der skal arbejdes med både centralt og i de lokale afdelinger.

Fremtidigt arbejde og aktiviteter i Silkeborg-afdelingen i 2025

Det er lykket at få en medlemsfremgang på 40% her i afdelingen. Det er vi stolte over og samtidig meget bevidste om, at det forpligter os til at blive ved med at udvikle vores afdeling og de vandreaktiviteter vi tilbyder. Det vil vi bl.a. gøre gennem dialog med vores mange medlemmer på vandreturene og ved særlige arrangementer.

I 2024 lavede vi i bestyrelsen en handleplan, som vi vil arbejde videre med i 2025 med følgende indsats:

Aktivitet

Vi vil lave flere vandringplusture for at højne kvalitet og bredde af vandreoplevelser til medlemmerne.

Handling

Vi vil samarbejde med Museum Silkeborg og flere andre museer om at lave en række vandreture med temaet "Livet ved Gudenåen" koncentreret omkring klostrene. Vi vil sammen med museerne søge fondsmidler at gennemføre forløbet i 2025

Aktivitet

Vi vil arbejde med at rekruttere flere nye medlemmer til afdelingen.

Handling

Vi vil sætte et nyt indslusningsforløb i gang i 2025.



Silkeborg afdelingen

Aktivitet

Vi vil arbejde med at blive endnu mere synlige på Facebook.

Handling

Vi vil øge vores aktiviteter på Facebook, da det er stedet vores målgruppe for vandrere er at finde på de sociale medier. Vi vil arbejde med at få annonceret og gjort mere reklame for vores vandreaktiteter i andre vandregupper på Facebook og i samarbejde med turlederne og gerne lægge små videoer.

Aktivitet

Vi vil arbejde med at få flere af vores mandlige medlemmer med på vandreturene.

Handling

Vi vil lave flere sorte ture og lave maratonture, som særlig appellerer til vores mandlige medlemmer i afdelingen.

Andre aktiviteter

Vandreferier

Vi udvider antallet fra 2 til 3 årlige vandreferier. I 2025 er det planlagt, at vi skal på vandreferie til Vadehavet, Gendarmer stien og Østrig.

Specialarrangementer

Vi vil arbejde på fortsat at tilbyde andre aktiviteter f.eks. medlemsbesøg ved Eventyrspor, Senzone, grillaften, kanotur, julearrangement og nytårskur.

Som et nyt tiltag i 2025 tilbyder vi nye medlemmer intromøder, hvor vi fortæller om Dansk Vandrelaug og hvad Silkeborg-afdelingen kan tilbyde af vandreaktiteter. Vi vil også benytte intromøderne til at afstemme forventninger og høre hvad vores nye medlemmer har af ønsker til nye vandreaktiteter i afdelingen.

Silkeborg, den 16. februar 2025

Runa Brøchner

Formand DVL – Silkeborg.